
- 1 - 

Ročník: 2006                                                              Číslo: 30 
 

 

 
 

      Občasník obce Jakubov u Moravských Budějovic               

 
Pár balíků slámy a lidské nadšení 

za několik chvil v rodinku se promění. 
Každý, kdo kolem ní projíždí, 

zastaví nebo zpomalí  
auto své na rychlost hlemýždí 

a v duchu i nahlas ocení 
nápad s velkou fantazií 

lidí, co v Jakubově žijí ...            Stanislav Václavek 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 
 
22. května 2006 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø výběrovou komisi na stavbu bytového domu v Jakubově 
Ø výběrovou komisi na stavby v obci do 1 milionu korun 
Ø vyúčtování veřejné sbírky na osvětlení kostela  

(čistý příjem 16.528,- Kč) 
Ø montáž automatického stavěče na kuželně 
Ø převod částky 500.000,- Kč do fondu Sporoinvest 
Ø umístění informačních tabulí MIKROREGIONU a VESNICE 

VYSOČINY  
Ø pravidla pro prodej dřeva z obecního lesa stavebníkům rodinných 

domů v obci po předložení stavebního povolení 
Ø zápis do obecní kroniky za rok 2005 

 
Zastupitelstvo obce neschválilo: 
Ø inzerci v časopise Dovolená pro Vás 
Ø pořízení dalších leteckých snímků obce 

 
 
18. července 2006 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø 15 členů zastupitelstva obce na období 2006 – 2010 
Ø přerozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Ø rozpočtové opatření č. 1 
Ø udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ a MŠ ve školním 

roce 2006/2007 a úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací 
činnost 

Ø smlouvy o smlouvě budoucí na odkoupení pozemků pod 
chodníkem okolo silnice I/38 za cenu 35,- Kč/m2 

Ø vykoupení pozemků okolo Kbelky z důvodu vybudování 
ochranného pásma za cenu 35,- Kč/m2 

Ø výběrové řízení na pronájem všech zemědělských pozemků 
obce 

 
Zastupitelstvo obce neschválilo: 
Ø prodej akcií České spořitelny, a.s. 



- 3 - 

 
12. září 2006  
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø nové Zadání územního plánu obce 
Ø navržené vnitřní směrnice a rozpočtová opatření 
Ø finanční příspěvek 3.000,- Kč Domu sv. Antonína 
Ø proběhlá výběrová řízení: 

o Střecha na KD – fa. Möller – Příložany 
o Odizolování KD – fa. Pléha – Martínkov 
o Chodník okolo I/38 – fa. Vidourek – Lukov 

Ø návrh na udělení Ceny Ladislava Havlíka nejlepšímu studentovi 
MB gymnázia z Jakubova 

Ø poplatek 50,- Kč/hod za spotřebovanou energii při pronájmu 
kuželny 

 
Zastupitelstvo obce neschválilo: 
Ø inzerci v časopise Aspida 

 
 
 
10. října 2006  
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø pronájem kulturního domu na Hubertskou jízdu 
Ø vícepráce při odizolování vlhkosti KD 
Ø zhodnocení volebního období 2002 – 2006 
Ø navržené odměny členům zastupitelstva obce a občanům, kteří 

se podílejí na chodu obce 

 
 

 
 
 
 



- 4 - 

 
Gratulujeme k jubileím 

 
60. narozeniny 
17.   7. 2006  Karel Klubal 
26.   7. 2006  Jaroslav Wawrzyczek 
19. 10. 2006  Marcela Svobodová 
 

70. narozeniny 
31.  7. 2006  Josef Smetana 
 

75. narozeniny 
12.  9. 2006  Antonín Roupec  
 

80. narozeniny 
  8.  8. 2006  Marie Macháčková 
23.  9. 2006  Marie Dvořáková 
 

82. narozeniny 
  8.  7. 2006  Marie Oulehlová 
 

84. narozeniny 
10.  7. 2006  Marie Benáčková 
  6.  8. 2006  Marie Buchalová 
 

88. narozeniny 
19. 11. 2006  František Kolář 
 

92. narozeniny 
13.  9. 2006  Marie Krotká 
 

96. narozeniny 
  3.  8. 2006  Marie Šimková 
 



- 5 - 

Řádky ze ZŠ 
 
 
 

„Hurá!“ „ Ach 
jo!“ a jiné smíšené 
pocity provázely děti 
dne 4. září, kdy začal 
nový školní rok. 
Obzvláště slavnostní 
den to byl pro Lucii 
Kabelkovou, 
Vojtěcha Benáčka, 
Jakuba Dračku, 
Daniela a Petra 
Pastorkovy a Daniela 
Popeláře. To jsou 
naši prvňáčci. Jim i 
dalším školákům přejeme hodně úspěchů, spokojenosti a plno 
kamarádů. 

 
Letos navštěvuje školu 21 žák. Byla nám udělena výjimka 

z počtu žáků na letošní školní rok. 
Ve škole pracujeme ve stejném složení jako minulý rok, tedy:  

p.uč. Jana Šerháková  – třídní 1. a 2. ročníku, p. uč. Vladislava  
Tománková  – třídní učitelka 4. a 5. ročníku, p. uč. Hana Dračková – 
vyučuje anglický jazyk a p. uč. Martina Bartuňková – vychovatelka ve 
školní družině a vyučující některých předmětů. O technický provoz se 
stará p. František Babor. 

A co nás čeká tento školní rok? Budeme vytvářet náš školní 
vzdělávací program, kde bychom chtěli podpořit přednosti naší školy. 
I nadále se budeme snažit udržet výuku zajímavou, aktivně pracovat 
a podporovat aktivní využití volného času dětí. Tomu budou pomáhat 
kroužky, které jsou součástí školní družiny (florbal, fotbal, kutílek, 
míčové hry, sportovní hry a počítače pro 1. a 2. ročník) a další kroužky: 
počítačový (pro žáky 4. a 5. ročníku), kroužek anglického jazyka, hra na 
kytaru, o víkendech bude pokračovat logopedický kroužek. Nově zahájily 
činnost kroužky cvičení v MŠ a výuka angličtiny pro předškoláky v MŠ. 

 



- 6 - 

 
Co je u nás 

ještě nového? Rozšířili 
jsme počítačovou 
učebnu a na školní 
zahradě nám vyrostla 
nová prolézačka. 
Chtěla bych tímto 
poděkovat členům 
místního SDH, kteří 
nám tuto prolézačku 
vybudovali. 

 
A co plánujeme 

v nejbližší době? 
Exkurzi do Třebíče, výuku angličtiny s rodilými mluvčími v ZŠ Havlíčkova 
ul., drakiádu, podzimní zájezd pro děti a rodiče a pak už chystání na 
vánoční besídku. 

Všem dětem, zvláště pak prvňáčkům, i zaměstnancům školy 
přeji, aby byl letošní školní rok úspěšný a plný radosti. 

 

 Mgr. Jana Šerháková 
 

 
Z dění v MŠ v minulém školním roce: 
V úterý 27. června 2006 se ve školce uskutečnilo Loučení s předškoláky. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 

Řádky z MŠ 
 

Dne 4. září začal školní rok 2006 – 2007. Do MŠ nastoupilo 18 
dětí. Naším hlavním úkolem je rozvíjet přirozené poznávací schopnosti 
dětí, probouzet v nich chuť objevovat a prožívat vše nové a neznámé. 
Formy vzdělávání mají charakter hry a různých činností, které 
probouzejí aktivní zájem v dítěti a chuť dívat se kolem sebe, poslouchat 
a objevovat. Pro děti jsou připravené kroužky:  

Veselé cvičení – vede p. B. Kabelková 
Angličtina – vede p. H. Dračková. 
 

Během roku také na děti čeká řada akcí. Jednou z prvních teď na 
podzim je „Drakiáda“, kterou připravujeme se ZŠ. Dále 10. října 
pojedeme společně se ZŠ do Třebíče na výstavu „Svět rostlin“, která 
probíhá v Muzeu Vysočina. Kromě prohlídky je zde pro děti připraven 
i zábavný program. 

Zaměstnanci MŠ 
 

 
 
 
Dopravní soutěž v MŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 8 - 

Klub maminek s dětmi 
 
I letos se otvírají dveře ve 2. poschodí MŠ pro děti s maminkami. 

Setkáváme se každou středu od 9:00 hod. Již první středu v září byla 
účast našich maminek s miminky a batolaty hojná. Došel dokonce 
i jeden tatínek podívat se na svého synka. Větší děti prozkoumávají 
okolí a hrají si s hračkami, které doma nemají. Až trochu povyrostou, 
objeví nástěnnou tabuli, na kterou si vyzkouší první tahy tužkou. Děti se 
nebojí vlézt do tunelu, schovat se ve stanu, či ve skříni s hračkami. 
K dispozici mají kuchyňku, kde zkouší „uvařit“ své oblíbené jídlo. Ti malí 
mrňousové, kteří zatím nelezou, bedlivě pozorují své starší kamarády 
a jistě se k nim za čas přidají. 

Nemyslete si, v plném objevování a hraní zazní smích i pláč, 
maminky jsou však vždy připraveny k rychlé pomoci. A co dělají 
maminky, když si děti hrají? Bedlivě je sledují a přitom si povídají 
s ostatními o svých radostech, ale i starostech. 

A než se člověk naděje je u konce dvouhodinové setkání a jde 
se domů s unavenými, ale spokojenými dětmi. Zavítejte i vy mezi nás 
se svými ratolestmi pohrát si i popovídat. 

 
Ludmila Košáková 

Soňa Košáková 
 
 
I v letošním roce se po obci před několika domy objevila pěkná 

výzdoba z dýní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 9 - 

DRAMATICKÝ KROUŽEK 
 

22. září jsme se opět sešli v dramatickém kroužku. Mladší děti se 
nejprve seznámily s prostředím v prvním patře mateřské školy.  Zahřáli 
jsme se krátkou rozcvičkou, při které se zábavnou formou protáhlo celé 
tělo. Následovala pohádka O Koblížkovi, ve které si malí herci nadšeně 
zahráli. Pro některé bylo velkým překvapením, když paní Dračková 
začala hrát na kytaru a společně jsme se naučili písničku Holka 
modrooká. Při hře „na vodníka“ se menší děti nejdříve rozkoukávaly, ale 
nakonec všechny radostně běhaly za vodníkem. Na závěr jsme 
společně provětrali padák, pod kterým jsme si řekli svá přání.        

  
 Se staršími dětmi jsme začali nacvičovat příběhy O kočičce 

a pejskovi z knihy Josefa Čapka a rádi bychom je v říjnu zahráli dětem 
v mateřské škole. Při každé schůzce se kromě zkoušení divadla najde 
trocha času na veselé hry, při kterých se děti naučí spolupracovat 
s ostatními, respektovat je, rozvíjí se komunikace a radost z pohybu. 

 
Kabelková Bronislava, Dračková Hana, Svobodová Lenka 

 
 

Kdy se scházíme: 
 
Dramatický kroužek (v prvním patře MŠ): 

 15:00 – 16:00 hodin  děti od 3 do 7 let 

 16:00 – 17:00 hodin  děti od 7 let 
 

Cvičení rodičů v dětmi (v kulturním domě) 

 16:30 – 17:15 hodin rodiče s dětmi od 1 roku 
 

Míčové hry (v kulturním domě) 

 17:15 – 18:15 hodin dívky od 4. třídy 

 18:15 – 19:00 hodin chlapci od 4. třídy 

 



- 10 - 

Z dění v obci 
Dne 14. května 
proběhla v místním 
kulturním domě 
besídka ke Dni 
matek. Nejprve se 
představily děti 
z MŠ. Pak 
následoval bohatý 
program připravený 
žáky ZŠ. Tímto 
programem děti 
vyjádřily svoji lásku a poděkování svým maminkám. 
 

 
V sobotu 20. května byla na průčelí budovy hasičské 
zbrojnice a obecního úřadu odhalena socha sv. 
Floriana – patrona hasičů. S umístěním sochy bylo 
počítáno již při stavbě budovy v roce 1973. Po 
odhalení sochy se všichni přítomní odebrali 
do kulturního domu, kde proběhlo promítání nové 
videokazety z masopustu 2006 a poté následovala 
volná zábava při hudbě.  
 
 
 

V  pátek  2.  a  v  sobotu 
3. června 2006 se stejně 
jako v celé České 
republice i v Jakubově  
uskutečnily volby do 
Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Ze 475 
oprávněných voličů se 
v naší obci zúčastnilo 
voleb  319 občanů, tj. 
67%.  

Podrobnější informace naleznete na stránkách ČSÚ (www.volby.cz).  

Název strany Počet 
hlasů 

Procento 
hlasů 

ČSSD 99 31,0% 
KSČM 74 23,2% 
ODS 65 20,4% 
KDU-ČSL 46 14,4% 
Strana zelených 13 4,1% 
SNK Evropští demokraté 11 3,4% 
Strana rovnost šancí 5 1,6% 
Ostatní strany 4 1,3% 
Neplatné hlasy 2 0,6% 

http://www.volby.cz)


- 11 - 

 
Na neděli 4. června 2006 
odpoledne si paní učitelky ze ZŠ 
a MŠ společně s rodiči 
přichystaly Dětský den. 
S radostí si zasoutěžili děti 
i  dospělí. Na závěr si pro 
všechny přichystali pořadatelé 
ukázku  bojového  umění   
Kung-fu.  

 
Po dvouleté pauze se opět 
v neděli 11. června sešli 
v kulturním domě děti 
i dospělí, kteří se svým 
rodinám pochlubili svojí hrou 
na hudební nástroje 
a zpěvem. Hodinový program 
byl poměrně bohatý a zazněly 
zde jak dětské či lidové 
skladby, tak instrumentální 
kousky pro flétny či černošské 
zpěvy. 

 
V pátek 23. června na závěr školního roku 
uspořádal místní dramatický kroužek Kubík pro 
své členy, jejich rodiče a příznivce již tradiční 
výlet. Nejprve navštívili hrad Roštejn, kde je 
provedla paní průvodkyně v dobovém kostýmu 
hraběnky. Pak následoval pěší výstup 
k televiznímu vysílači Javořice. Na zpáteční 
cestě si mohl každý vyzkoušet své horolezecké 
umění na Míchově skále. Na závěr se všichni 
s chutí občerstvili zmrzlinou na náměstí v Telči. 
 
V úterý 27. června uspořádal obecní úřad pro 
občany besedu k novému silničnímu zákonu. 
Besedy se zúčastnilo asi 40 řidičů i řidiček. 



- 12 - 

 
V červenci začala zbouráním bílé 
zídky úprava prostranství před 
obecním úřadem. Nový plot byl 
vyroben ze železa a na schody 
bude v nejbližší době položena 
nová dlažba. Nově byla zřízena 
lavička a stojan na kola. 
  
 
 
 

V sobotu a v neděli 22. a 23. července se na 
místním hřišti uskutečnil již 5. ročník 
dvoudenního Fotbalového Garmisch 
maratónu. Ve srovnání s minulými ročníky se 
hrál kvalitnější fotbal, ale s menší účastí 
diváků. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
V pátek večer 28. července 2006 bylo 
dokončeno nasvícení kostela 
sv. Jakuba Většího. Velká část 
nákladů byla uhrazena z veřejné 
sbírky, kterou uspořádal obecní úřad 
v Jakubově. Vybralo se 16.528,- Kč. 
 

Celkové pořadí 
1. JIPAP Přibyslavice 
2. SK Huhtamaki Okříšky 
3. FK Borovina-Opatov 
4. SK Moravské Budějovice 
5. TJ  Družstevník Jakubov 
6. MG Uherské Hradiště 
7. Slavoj Třešť 
8. TJ Sokol Budišov 



- 13 - 

Příjemný páteční večer před poutí strávilo přes 200 obyvatel Jakubova 
a okolí v příjemném prostředí sportovního areálu s country skupinou 
HAVAY. 
V sobotu 29. července a v neděli 
30. července uspořádal obecní úřad 
za vydatné pomoci místních žen 
pouťovou výstavu. Již tradičně byly 
vystaveny fotografie z dění v obci 
za uplynulý rok. Velikému zájmu 
se těšila výstava 350 panenek, 
které potkal velice zajímavý osud. 
Původně měly skončit na 
smetišti. O jejich záchranu se však 
 zasloužily sestry Marie Malečková 
a Anežka Papoušková, které 
panenky do Jakubova zapůjčily. 
 
 

Předposlední prázdninová 
neděle přinesla opravdu 
bohatý program pro děti 
i dospělé. V jednu hodinu 
odpoledne se otevřela brána 
Pohádkové cesty. Na děti 
čekalo množství nejrůznějších 
úkolů a překvapení. Celkem 
bylo evidováno 85 účastníků! 
Fotky z této akce naleznete 
ve fotogalerii na našich 
internetových stránkách. 
Cesta končila ve sportovním 
areálu, kde na děti čekal 

nafukovací hrad a na dospělé pak nově otevřená kuželna 
s automatickým stavěním kuželek. Náklady na její výstavbu činily zhruba 
300 tisíc Kč. Stavba kuželny byla v roce 2005 podpořena dotací z Fondu 
Vysočiny. Každý, kdo chtěl, si mohl zdarma vyzkoušet, jakou má trefu.  
Na závěr byl uspořádán 1. turnaj v kuželkách. V kategorii mužů se ho 
zúčastnilo 26 zájemců a vítězem se stal Miroslav Vrbka. V kategorii žen 
bylo přihlášeno 16 účastnic a vítězkou se stala Liba Smetanová.  



- 14 - 

V úterý 5. září začala demontáží 
staré krytiny oprava střechy 
kulturního domu. Práce byla 
provedena brigádnicky,  pomoci 
přišlo asi 40 jakubovských občanů. 
Původní záměr položit na střechu 
krytinu Bramac-Max statik 
nedoporučil. Zastupitelé obce se 
proto rozhodli pro lehkou krytinu 
Lindab. Vyměněny byly i střešní latě 
a okapy. V současné době probíhá 
další etapa opravy KD – odizolování 
vlhkého zdiva a obsypání základů štěrkem. Celkové náklady na tuto 
rekonstrukci se vyšplhají na 840 tis. Kč. Obec na jejich úhradu použije 
odměnu 500 tis. Kč od Ministerstva pro místní rozvoj za loňské vítězství 
v krajském kole soutěže Vesnice roku 2005. 
 
 
V úterý 12. září odpoledne byla po šesti 
letech provozu provedena kompletní 
výměna instalace vánočního osvětlení 
smrku v parku na návsi. Po větvích 
vzrostlého a 22 metrů vysokého smrku bylo 
nataženo 600 metrů kabelu a rozmístěno 
60 objímek s barevnými žárovkami. Na akci 
se podílelo asi 10 občanů za pomoci dvou 
vysokozdvižných plošin. Obecní úřad touto 
cestou všem děkuje. 

 
Radost všem, kteří znali a obdivovali pověstné 
obří slaměné postavy stojící před Jakubovem 
ve směru od Jihlavy, udělali jakubovští 
nadšenci ve čtvrtek 14. září, když postavili nové 
slamáky. Tentokrát se ale rodinka rozrostla 
o malého potomka. Máte nápad, co by mohlo 
stát na tomto místě příští rok? Podělte se s 
námi o něj. 



- 15 - 

Americký univerzitní profesor Robert 
Hamrdla (na fotografii vlevo), jehož 
dědeček odešel před zhruba sto lety 
z Jakubova do amerického státu Kansas, 
navštívil již po několikáté Jakubov. 
Skutečnost, že pochází z Moravy, se přitom 
dozvěděl asi před patnácti lety. Podle jeho 
slov se rád vrací do naší obce a je velmi 
potěšen našimi úspěchy. 
 
 
 
Slavnostním vážením soutěžních dýní 
začala v sobotu 30. září již tradiční posvícenská výstava. První ročník 
soutěže o největší dýni měl dramatický průběh. Nakonec se na 1. místě 
umístila dýně Ivany Ráčkové s hmotností 55 kg, která byla jen o 1 kg 

těžší než dýně Jindřicha Číhala.  
V prvním patře mateřské školy 
přichystaly naše šikovné aranžérky 
výstavku z pozoruhodných 
výpěstků. K vidění byly i různé 
výrobky z podzimních plodů. 
Podrobnou fotodokumentaci z této 
výstavy si můžete prohlédnout 
v   naší fotogalerii na 
www.jakubov.cz. 
 
 

V noci ze čtvrtka na pátek 6. října 2006 došlo v naší obci ke krádeži. 
Byly odcizeny 2 komplety kovových patic ze sloupů veřejného osvětlení 
a dále se z 10 dalších sloupů ztratilo 15 dvířek z patic. Tímto činem byla 
naší obci způsobena škoda ve výši 10 tisíc Kč. Dále došlo i k veřejnému 
ohrožení, protože v ranních hodinách, kdy chodí občané do práce a děti 
do školy, byly na poškozených sloupech veřejného osvětlení volně 
přístupné vodiče pod napětím. Z tohoto důvodu muselo být ve větší části 
obce několik dnů vypnuto veřejné osvětlení. 
Obecní úřad děkuje členům místního sboru dobrovolných hasičů a všem 
občanům, kteří se podíleli na odstraňování škody způsobené touto 
krádeží. 

http://www.jakubov.cz


- 16 - 

S pracovnicemi Okresní knihovny 
z Třebíče na Karlově mostě 

V září byla Místní knihovna 
v Jakubově nominována na 
udělení titulu Knihovna roku 2006. 
Slavnostního vyhlášení 
v Zrcadlové kapli pražského 
Klementina se zúčastnila 
knihovnice Helena Smetanová 
a starosta Miroslav Kabelka. 
V druhé kategorii (významný 
počin v oblasti poskytování 
veřejných knihovnických a 
informačních služeb) bylo 
nominováno 19 knihoven. Titul 
z rukou ministra kultury Martina 
Štěpánka získala Knihovna 
hospicového občanského 
sdružení Cesta domů. I když naše knihovna ocenění nakonec nezískala, 
je určitě úspěchem být nominován mezi 19 nejlepších. 
 
 
V pondělí 9. října 2006 převzali webmaster Ondřej Kolář a starosta obce 
Miroslav Kabelka na brněnském veletrhu Invex – Digitex z rukou 
ministra vnitra a informatiky Ivana Langera titul "Objev roku 2006" za 
originální a informačně přínosné webové stránky. Ocenění byla udělena 
ve čtyřech kategoriích – 
obce, obce  s pověřenou 
působností, obce 
s  rozšířenou působností 
a dobrovolné svazky obcí.  
Stránky naší obce 
nominovali před měsícem 
redaktoři týdeníku Veřejná 
správa. Vítěze sedmého 
ročníku soutěže poté 
vybírala odborná porota 
z několika nominovaných 
zástupců v každé kategorii. 

 
 



- 17 - 

1. ročník soutěže 
O pohár starosty SDH 

 
Každý, kdo už nějaký 

ten ročník uspořádal, ví, co to 
obnáší. Pominu-li materiální 
zabezpečení a naši 
vzrůstající nervozitu z důvodu 
vytrvalých dešťů v týdnu před 
soutěží, celkem nám vše 
klaplo a my přes drobnou 
úpravu dráhy byli kolem 12té 
hodiny nachystáni na příjezd 
soutěžních družstev.  

Přijelo k nám nad očekávání pouze 13 družstev mužů a 4 ženské 
týmy. Jak už bývá na soutěžích pravidlem, na start šli jako první domácí, čili 
my. S vědomím, že doma se nevyhrává a většinou se něco stane, jsme šli 
ke startovní čáře. Stojíme na startu, jsme nervóznější než kdy jindy. Všichni 
do toho jdeme jako vždy naplno, voda vyletí ze stroje, natažená béčka, 
rozdělovač, už už to vypadá, že vše dobře dopadne, ale ouha. Stalo se 
něco, co nikdo z nás v žádném případě nečekal. Náš nejsvědomitější 
a nejspolehlivější člověk v týmu nestihá zapojit proudnici a takto končí naše 
účinkování před domácím publikem. Jsme z toho sice trošku zaskočeni, 
ale musíme se rychle vzchopit, protože nás čeká ještě dotažení celé 
soutěže do zdárného konce.  

Po skončení základního kola mužů probíhaly útoky žen na 2 hadice 
B. Jako první na start šla naše děvčata a přes celkem zdařilý výkon dosáhla 
času 23,16s, který stačil na 2. místo. Zvítězila zaslouženě děvčata 
z Předína. Po skončení ženské kategorie probíhalo finále mužů na 2 hadice 
B, kde se utkalo prvních 5 družstev s nejlepším dosaženým časem. To, 
co všichni očekávali, se také stalo a borci z Lesné opět nenechali nic 
náhodě a časem 16,09s zvítězili. Než proběhl konečný nástup a vyhlášení, 
ukázali ještě naši malí hasiči, čemu se do této chvíle naučili.  

V konečném zúčtování si pohár za první místo a sele odvezli kluci 
z Lesné. Doufám, že se nám podařilo uspořádat alespoň trošku kvalitní 
soutěž s minimem chyb. Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům 
našeho SDH, kteří pomáhali s organizací a zdárným průběhem soutěže. 
Pevně doufám, že se nám podaří každý rok uspořádat soutěž v požárním 
útoku, která se stane tradicí v naší obci. 

Martin Dvořák 



- 18 - 

Rekapitulace volebního období 2002 – 2006 
2003 
♦ zakoupení chovatelského areálu 
♦ stěhování knihovny do MŠ 
♦ vybudování dětského hřiště 
♦ znovuvztyčení Památníku Osvobození půdy 
♦ výměna krytiny a okapů na budově obecního úřadu 
♦ plynofikace kulturního domu 
♦ oprava střechy na budově základní školy 
♦ zakoupeno 5 kontejnerů na tříděný odpad 
♦ položení nového asfaltového povrchu na silnici ke kostelu 
♦ oprava polní cesty ke kostelu 
♦ vydán první malý kalendářík na rok 2004 
♦ první štědrovečerní zpívání v parku 
 
2004 
♦ obnoven masopust po více než 20 letech 
♦ pořízen alarm do kulturního domu a sportovního areálu 
♦ vybudováno peklo v kulturním domě 
♦ pořízen fotovoltaický a fototermický článek do ZŠ 
♦ zakoupeno 7 kontejnerů na tříděný odpad 
♦ vybudováno tréninkové hřiště za bazénem 
♦ položení nové kanalizace a asfaltového povrchu v Hradě 
♦ výměna krytiny a okapů na budově školní jídelny 
♦ příspěvek na opravu střechy na kostele a uspořádání veřejné sbírky  

(282 tis. Kč) 
 
2005 
♦ rekonstrukce budovy obecního úřadu (okna, topení, voda, podlahy…) 
♦ první velikonoční výzdoba v parku 
♦ příspěvek na opravu vnějších omítek na kostele 
♦ první pálení čarodějnic za bazénem spojené se soutěžemi pro děti 
♦ vybudován bezdrátový rozhlas 
♦ vybudována bezdrátová vysokorychlostní internetová síť 
♦ 2. Setkání rodáků a přátel obce 
♦ výměna oken v základní škole 



- 19 - 

♦ vybourání výklenku na sochu sv. Floriána 
♦ první Pohádková cesta okolo Jakubova 
♦ vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 
♦ první slamáci u státní silnice 
♦ zakoupení nových židlí a lavic do ZŠ 
♦ postavena budova kuželny 
♦ první Betlém v parku 
♦ první velký nástěnný kalendář na rok 2006 
 
2006 
♦ odhalení nové sochy sv. Floriána 
♦ úprava prostranství před obecním úřadem 
♦ nasvícení kostela a uspořádání veřejné sbírky (16.528,- Kč) 
♦ příspěvek na opravu vnitřních omítek v kostele 
♦ instalace automatického stavěče a otevření kuželny 
♦ výměna vánočního osvětlení na smrku v parku 
♦ výměna krytiny a okapů na budově kulturního domu 
♦ ocenění internetových stránek obce Objev roku 2006 
♦ odizolování vlhkosti okolo KD 
 
Účast zastupitelů na zasedání 
 
Jméno Účast Procenta 
Karel Benáček 31 97 % 
Jindřich Číhal 30 94 % 
Jarmila Čurdová 32 100 % 
Hana Dračková 24 75 % 
Pavel Dvořák 30 94 % 
Jiří Forman  29 91 % 
Pavel Chmelka 26 81 % 
Bohuslav Kabelka 29 91 % 
Miroslav Kabelka 32 100 % 
Jaroslava Kloboučková 30 94 % 
Jan Mandát 10 31 % 
František Nahodil 26 81 % 
Jiří Stuchlík 29 91 % 
Zdeněk Vejmelka 26 81 % 
Miroslav Vrbka 26 81 % 



- 20 - 

Zpráva o opravě kostela sv. Jakuba Většího 
 v Jakubově ke dni 20. září 2006 

 
Po výměně střešní krytiny, opravách věže v roce 2004 a opravě 

vnějších omítek a fasády v roce 2005 byla v letošním roce provedena 
oprava vnitřních omítek a malby kostela sv. Jakuba. 

Byly odstraněny zvětralé a provlhlé 
omítky na severní straně lodi kostela a 
všechny omítky v sakristii a nahrazeny novou 
omítkou. Celý kostel byl nově – podle 
rozhodnutí Národního památkového úřadu 
v Brně – vymalován. 

Během těchto prací byl zjištěn 
nevyhovující stav podlahy v sakristii, a proto 
byla podlaha nahrazena novou, ve stejném 
složení jako původní. 

Dodavatelem díla byla, po dobrých 
zkušenostech s předchozích prací, firma 
Vesas s.r.o. z  Třebíče se svými 
subdodavateli. Významným způsobem se na 
těchto pracích podíleli také místní farníci, 
kteří zajistili otlučení degradovaných omítek, 
přesuny a zakrývání mobiliáře a veškeré úklidové práce. 

Ke dnešnímu dni je zamýšlená oprava hotova. Podle našich 
finančních možností uvažujeme ještě s obnovou původní malby na 
základech všech tří oltářů kostela. 

Celkový rozpočet této akce byl ve výši 249.900,- Kč. Celková 
částka, kterou budeme muset uhradit, bude vyšší o práce, se kterými jsme 
při zahájení oprav neuvažovali a jejichž nezbytnost vyplynula až v průběhu 
oprav. Fakturu dodavatele očekáváme v nejbližší době. 

Na úhradu těchto oprav bude použito především vlastních 
prostředků farnosti, příspěvku obce Jakubova ve výši 50.000,- Kč a půjčky 
v předpokládané výši cca 75.000,- Kč. Předpokládáme, že po prokázané 
úhradě obdržíme také smluvně zajištěnou dotaci z rozpočtu kraje Vysočina 
ve výši 74.970,- Kč. 

Rád bych poděkoval všem, kteří se bez nároku na jakoukoliv 
odměnu podíleli na této opravě a úklidu po opravě, zastupitelstvu obce 
Jakubov a také všem ostatním dárcům, kteří nezištně na opravu kostela 
přispěli. 

   Jan Dvořák 



- 21 - 

Občanské sdružení Diakonie Broumov  
ve spolupráci s Obecním úřadem Jakubov 

 
 

VYHLAŠUJE 
 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
 
Ø Letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské) 
Ø Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
Ø Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky-vše jen funkční 
Ø Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 
VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, nábytek, počítače a dětské kočárky 
 - ty se transportem znehodnotí. 

 
Sbírka se v Jakubově uskuteční: 

 

dne: od 13. do 16. listopadu 2006  
 
čas: v úředních hodinách 
 
místo: na obecním úřadě 

 
 

Věci, prosím, zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem 

Děkujeme za Vaši pomoc. 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje 
materiální pomoc potřebným občanům u nás i v zahraničí a dává práci lidem, 
kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce.  Více na  www: diakoniebroumov.org 

 



- 22 - 

Co připravujeme: 
 

21. října 2006  14:00 – 22:00 hodin     

22. října 2006    8:00 – 14:00 hodin 

Volby do zastupitelstva obce  
a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

 Pokud jste nedopatřením ještě neobdrželi volební lístky, 

 můžete si je vyzvednout na obecním úřadě 

 

28. a 29. října 2006     

Případné 2. kolo Voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

 

29. října 2006    14:00 hodin 

 Setkání důchodců v kulturním domě 

 

13. – 16. listopadu 2006    v úředních hodinách 

Humanitární sbírka ošacení 

 

17. listopadu 2006    17:00 hodin 

Promítání videokazety z Pohádkové cesty  
a otevření kuželny 

 
 
                                                                                                                                            . 

 

Vydal  Obecní  úřad v Jakubově u Moravských Budějovic pro potřebu 
místních obyvatel dne  16. října  2006. 


